
 
  
 
 
 
 
 

 
I.C. 41 CONSOLE – NAPOLI - 

Via Diomede Carafa, 28 – 80124 Napoli - 

Tel. 081 5702531 P.E. NAIC8CY00B@istruzione.it P.E.C.: NAIC8CY00B@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. NAIC8CY00B C.F. 95170270631 SITO WEB: www.41console.edu.it 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22453  

Titolo: Language Workshops 4.0 
CUP: D64D22004900007 

     

1  

 

Al Personale Docente 
Al Personale ATA 

Sede e Plessi  
All’Albo dell’Istituto 

Decreto n. 32/2023 
Oggetto: costituzione Gruppo di lavoro  - Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" – PNRR Next Generation 

Classroom – CUP D64D22004900007 - Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22453 Titolo: 

“Language Workshops 4.0” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti in 

materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO  il CCNL Comparto Scuola  
VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14/06/2022 recante ad oggetto "Adozione del "Piano 

Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" nell'ambito della Missione 4 
- Componente 1 - del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione 
Europea -Next Generation EU; 

VISTA la nota prot.n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministero dell’istruzione ha 
diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 218 del 08/08/2022 recante ad oggetto "Decreto di riparto delle 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano "Scuola 4.0" di cui alla 
Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2 "Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione Europea -Next Generation Eu; 

CONSIDERATO che il “Piano Scuola 4.0” Azione 1  intende favorire la transizione digitale del sistema 
scolastico italiano con la trasformazione di almeno 100.000 aule delle scuole primarie 
e secondarie in ambienti di apprendimento innovativi adattivi e flessibili, connessi e 
integrati con tecnologie digitali, fisiche e virtuali, identificando altresì le fasi previste 

mailto:NAIC8CY00B@istruzione.it
mailto:NAIC8CY00B@istruzione.it
mailto:NAIC8CY00B@pec.istruzione.it
http://www.41console.edu.it/




 
  
 
 
 
 
 

 
I.C. 41 CONSOLE – NAPOLI - 

Via Diomede Carafa, 28 – 80124 Napoli - 

Tel. 081 5702531 P.E. NAIC8CY00B@istruzione.it P.E.C.: NAIC8CY00B@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. NAIC8CY00B C.F. 95170270631 SITO WEB: www.41console.edu.it 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22453  

Titolo: Language Workshops 4.0 
CUP: D64D22004900007 

     

2  

per la sua attuazione, in particolare in relazione ad avvisi pubblici, decreto di 
assegnazione, flussi finanziari di rendicontazione e pagamento e procedure relative alle 
istituzioni scolastiche in qualità di soggetti attuatori; 

VISTO  l’accordo di concessione sottoscritto in data 27/02/2023 
VISTE  le Delibere del C.d.D.: n. 12 del 07/03/2023 (approvazione realizzazione del Progetto) e 

n. 17 del 12/05/2023 (approvazione Gruppo di Lavoro) 
PRESO ATTO    dell’organigramma/funzionigramma d’istituto; 
PRESO ATTO    delle disponibilità espresse dai docenti a far parte del gruppo di lavoro; 
VISTI   i principi generali dell’attività amministrativa, e in particolare, il principio di 

economicità che impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di 
mezzi e strumenti e impiegare in maniera razionale le risorse materiali e personali, 
ottimizzando risultati e profitti; 

CONSIDERATO che per lo sviluppo delle azioni progettuali in oggetto è prioritariamente necessario                                          
istituire un Team di lavoro a ciò preposto; 

DECRETA 

- ART. 1 – Le premesse integrano il dispositivo. 

- ART. 2 – Il gruppo di lavoro per le azioni relative all’investimento 3.2. “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU è costituito dall’Animatore digitale, dal 
personale docente già parte del team digitale d’istituto, dai referenti dei plessi della scuola 
secondaria, ovvero da altro personale così distinto: 

 Prof.ssa Angela Palomba:  Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Anna Sansone:  DSGA 

 A.A. Rosaria Grilli:   Supporto alle attività amministrative e contabili 

 Prof.ssa Valeria Franco:   1^ Collaboratore Plesso Fornari 

 Prof.ssa Maria Rosaria Alterio  2^ Collaboratore Plesso Console 

 Prof.ssa Elisabetta Ospite:  Animatore Digitale 

 Prof. Davide Pallotta:   Team Digitale  

 

 

mailto:NAIC8CY00B@istruzione.it
mailto:NAIC8CY00B@istruzione.it
mailto:NAIC8CY00B@pec.istruzione.it
http://www.41console.edu.it/


 
  
 
 
 
 
 

 
I.C. 41 CONSOLE – NAPOLI - 

Via Diomede Carafa, 28 – 80124 Napoli - 

Tel. 081 5702531 P.E. NAIC8CY00B@istruzione.it P.E.C.: NAIC8CY00B@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. NAIC8CY00B C.F. 95170270631 SITO WEB: www.41console.edu.it 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-22453  

Titolo: Language Workshops 4.0 
CUP: D64D22004900007 

     

3  

- ART. 3 – Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento 
PNRR secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione. 

- ART. 4 – Il gruppo di lavoro definirà in autonomia un calendario di incontri. Di ogni seduta il gruppo di 
lavoro redigerà apposito verbale, da protocollare. 

- ART. 5 – La funzione di coordinatore del gruppo di lavoro è assunta dal componente con maggior 
anzianità di servizio. 

- ART. 6 – Il docente coordinatore del gruppo riferirà al Dirigente Scolastico in rapporto a ogni profilo 
dell’attività svolta o da svolgersi da parte della commissione. Il Dirigente Scolastico potrà, in ogni caso 
e secondo opportunità, suggerire indirizzi diversi da quelli definiti dal gruppo di lavoro. 

- ART. 7 – Nel rispetto della normativa vigente, la presente determinazione è pubblicata in albo pretorio 
online, in Amministrazione trasparente e in home page sito istituzionale. 

- ART. 8 – L’istituto scolastico, in qualità di titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni 
rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al d.lgs. 
196/2003, d.lgs. 101/2018 e Regolamento europeo n. 2016/679. 

In merito all’individuazione del Progettista e Collaudatore, è in corso una procedura selettiva rivolta al 
Personale Estraneo all’Istituto. 

La misura del compenso per i componenti il “Gruppo di Lavoro PNRR” sarà imputato alle voci di costo che 
saranno stabilite nel Piano Finanziario e sarà corrisposta in rapporto all’effettivo svolgimento dell’incarico 
e previa presentazione di dettagliata relazione. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Palomba 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s. m .i 
il cui originale è custodito agli atti dell’IC 

 

mailto:NAIC8CY00B@istruzione.it
mailto:NAIC8CY00B@istruzione.it
mailto:NAIC8CY00B@pec.istruzione.it
http://www.41console.edu.it/

		2023-05-15T13:11:57+0200
	PLMNGL66D49F839Q




